Av. Antônio Sales 1317 - sala 102 – Joaquim Távora – CEP 60.135-100
(85) 3246-1551 | (85) 3246-0523 | www.corecon-ce.org.br

RESOLUÇÃO Nº 534 DE 29 DE JUNHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Economia da 8ª Região - CE, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei 1.411 de 13 de agosto

de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952 e Lei 6.021 de 03 de janeiro

de

1974.

RESOLVE:

Art. 1º - Com base no parecer favorável da Comissão de Tomada de Contas,

aprovar ad referendum do Plenário a alteração do ORÇAMENTO 2022 do Conselho

Regional de Economia da 8ª Região – CE.

Art. 2º - Encaminhar cópia do Processo ao Conselho Federal de Economia.

Fortaleza, 29 de junho de 2022

Silvana Maria Parente Neiva Santos

Presidente

http://www.corecon-ce.org.br/

Av. Antônio Sales 1317 - sala 102 – Joaquim Távora – CEP 60.135-100
(85) 3246-1551 | (85) 3246-0523 | www.corecon-ce.org.br

PARECER DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS

Após examinado o Orçamento 2022, com remanejamento do valor de R$ 30.000,00

(trinta mil reais) – da rubrica 6.3.1.5.09.01.009 Outras Contribuições Correntes

para 6.3.1.3.04.01.080 Eventos Institucionais, para viabilização da realização do

Encontro de Entidades de Economistas do Nordeste ENE, e, estando tudo de acordo

com as disposições legais e regimentais, os membros da Comissão de Tomada de

Contas do Conselho Regional de Economia da 8ª Região – CORECON-CE, conforme

abaixo assinado, são de Parecer Favorável à sua Aprovação pelo plenário.

Fortaleza (CE), 14 de junho de 2022

Cons. Marcos Matos Brito de Albuquerque Júnior

Presidente da CTC

Cons. Eldair Melo Mesquita Filho

Membro da CTC

Cons. Vicente Ferrer Augusto Gonçalves

Membro da CTC

http://www.corecon-ce.org.br/